ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Администрация Петровского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.10.2018 № 136

О внесении изменений в постановление Администрации Петровского сельского поселения № 105 от 03.12.2013  «Об утверждении Порядка  применения взысканий  за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнения обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции муниципальными служащими Администрации Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области»

В целях приведения нормативно-правовых актов в соответствии с действующем законодательством, руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок  применения взысканий  за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнения обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции муниципальными служащими Администрации Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, утвержденный постановлением Администрации Петровского сельского поселения № 105 от 03.12.2013   (далее Порядок) следующие изменения:
1.1. дополнить пункт 2 Порядка подпунктом 4 следующего содержания:
«4) доклада должностного лица администрации Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, на которого возложены обязанности по профилактике коррупционных и иных правонарушений, о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия)»;
1.2. пункт 5 Порядка изложить в следующей редакции:
«5. Дисциплинарное взыскание за несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, не может быть применено позднее трех лет со дня совершения проступка.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Омский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава сельского поселения                                                                Т.Е. Гришина